
 

    

 
  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
 
 

  

 

 

  

発行：沼田町役場 編集：総務財政課広報情報グル－プ 電話：0164-35-2111 

令和元年８月８日発行 第１０４９号（１／３） 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.town.numata.hokkaido.jp ﾒｰﾙ soumu@town.numata.lg.jp 

第４６回 沼田町敬老会を開催します 

沼⽥町と沼⽥町社会福祉協議会の共催により『第４６回沼⽥町敬⽼会』を開催します。
対象となる皆様には、お住まいの地域の⾏政区⻑を通じて『出席』⼜は『⽋席』の確認と

『バス利⽤の有無』を確認させていただきます。 
 ⼤勢の皆様のご参加をお待ちしております。 
 
■開催⽇時 令和元年年９⽉１⽇（⽇）１１：００〜 
■会  場 沼⽥町⺠会館 講堂 
■そ の 他 敬⽼会当⽇は、臨時運⾏バスにより送迎致します。 
      ※臨時運⾏バスの運⾏時刻表は、下記のとおりです。 
■対象者となる年齢要件  

令和元年１２⽉３１⽇までに７５歳以上になる⽅が対象です。 
（昭和１９年１２⽉３１⽇までに⽣まれた⽅が対象です。） 

■お問合せ 保健福祉課 福祉グループ ☎３５－２１２０ ＦＡＸ３６－２００５

東 部 方面 

町営バス停留所⼜は 
⽬標施設等の名称

予定 
時刻

⾼穂２ 町分岐点 9:45
共 成 中島 9:48
共 成 中島⼊⼝ 9:50

共 成 共成活性化センター
付近 9:52

共 成 共成第１ 9:55
東 予 ⻄⽥の坂 9:56
東 予 東予 9:57
東 予 中東予 9:58
東 予 東予会館前 9:59
東 予 ⻄東予 10:03
共 成 共成３⾦井宅 10:05
共 成 安達 10:07
更 新 睦橋 10:08
更 新 更新第２ 10:09
更 新 更新⾼台 10:10
更 新 更新第３ 10:11
更 新 中更新 10:13
更 新 更新第１ 10:15
更 新 ⽉⾒橋 10:17
⾼穂２ ⾼穂２ 10:18
⾼穂１ ⽩雪橋付近 10:20
⾼穂１ ⽥坂宅地先付近 10:22
旭町東 旭町吉⽥宅 10:25
旭町東 旭町旧ボーリング場 10:27

町⺠会館 到着 10:30

北 部・中央部 ⽅⾯ 
町営バス停留所⼜は 
⽬標施設等の名称 

予定 
時刻 

幌⽐⾥ 本通り 10:00 
幌⽐⾥ 伊東橋 10:02 
幌⽐⾥ 恵⽐島第３ 10:05 

恵⽐島１ 恵⽐島活性化セ
ンター 10:06 

恵⽐島１ 恵⽐島駅前 10:07 
恵⽐島１ 永徳寺 10:08 
幌⽐⾥ 牧場前 10:09 
幌⽐⾥ 恵⽐島４会館前 10:11 

中 央 豊橋真布⼊⼝ 
付近 10:13 

中 央 真布乗降場付近 10:14 

中 央 四⼗坊宅地先 
付近 10:16 

沼⽥４ ⻑原宅地先付近 10:19 
市内７ 緑町⼩⻄商店前 10:22 
緑ヶ丘 沼⽥６会館前 10:24 
緑ヶ丘 緑町団地Ｃ棟前 10:25 
市内２ 農協前 10:27 

町⺠会館 到着 10:30 

⻄ 部 ⽅⾯
町営バス停留所⼜は 
⽬標施設等の名称

予定 
時刻

北⻯３ 桜の沢 10:00
北⻯３ 梅の沢 10:01
北⻯３ ⼯業団地前 10:02
北⻯３ 北北⻯ 10:04
北⻯２ ⼝美会館前 10:08
北⻯２ ⼝美北線 10:10
北⻯２ 碧⽔橋 10:12

北⻯２ 美葉⽜橋 
中⼭宅地先付近 10:14

北⻯１ 波⽌場通付近 10:16
北⻯１ 本願寺駅逓前 10:17
沼⽥３ 鷲尾宅地先付近 10:18
沼⽥１ ⽯⽥宅地先付近 10:20

沼⽥３ 沼⽥３ 
農機組合格納庫 10:22

⻄ 町 体育館前 10:24
⻄ 町 沼⽥中学校前 10:26
市内３ ふれあい前 10:28

町⺠会館 到着 10:30
 

※上記停留所等の順に送迎バスを臨時運⾏します。
※到着（通過）時刻は⽬安としてください。（多少前後しま
す。） 
※停留所等の付近（前後）での乗⾞も可能です。 
 バスに⾒えるよう⼿を挙げる等の合図をお願いします。
※帰りも停留所等の付近（前後）で降⾞できます。添乗員
にお申し出ください。 
※網掛けの場所以外は、町営バスのバス停です。 

北そらち〜南るもいエリアの観光情報等が掲載された「こどもパスポート」を発⾏してい
ます。このパスポートは、エリア内の各市町で使えるお得なクーポンや抽選で特産品が当た
るスタンプラリーが楽しめますので、是⾮ご利⽤下さい。 
 
■利⽤対象   ⼩学⽣以下（保護者などがご利⽤できるクーポンもあります） 
■利⽤期間   令和２年３⽉３１⽇まで（スタンプラリーは令和２年１⽉３１⽇まで） 
■町内配布場所 ・沼⽥町観光協会(まちなかほっとタウン内） 

・暮らしの安⼼センター 
・ほろしん温泉ほたる館・化⽯体験館 

■利⽤⽅法等  クーポンのご利⽤⽅法やスタンプスポット等の詳細については、パスポー
トをご覧ください。 

■お問合せ   産業創出課 商⼯観光グループ ☎３５－２１５５ 

お得なクーポン付き「こどもパスポート」を発行しています！ 

旭川弁護⼠会による巡回無料法律相談会が下記の⽇程で開催されます。 
実際にまだ法律問題になっていなくても、⼼配事などがある場合には是⾮弁護⼠の無料

相談をご利⽤ください。あらかじめ法律の知識を⾝に着けておくことで、重⼤なトラブル
を回避できることもあります。 
 地元では相談しにくいという⽅のために、町外の相談会の⽇程をお知らせしますので、
希望する⽅はお申込みください。 
○⾬ ⻯ 町 
■⽇  時 令和元年８⽉３０⽇（⾦） １３：００〜１６：００ 
■場   所 ⾬⻯町ふれあいセンター（⾬⻯町第８町内） 
■相 談 料 無料 
■ご予約・お問合せ ⾬⻯町役場  総務課    ☎０１２５－７７－２２１１ 
○北⻯町 
■⽇   時 令和元年９⽉６⽇（⾦） １３：３０〜１６：３０ 
■場   所 北⻯町公⺠館第⼀研修室（北⻯町役場向かい） 
■相 談 料 無料 
■ご予約・お問合せ 北⻯町役場  住⺠課  ☎０１６４－３４－２１１１ 

巡回無料法律相談会のお知らせ 



  

キップ・定期券は、 
ＪＲ石狩沼田駅でお買い求めください。 

 
祝祭日を除く月～金の 7:20～13:40 で販売中です。 
※不在となる時間帯もあります。 

                                                    
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 

 

守られていますか？ あなたの⼈権。
ひとりで悩まず、気軽に相談を!! 

 
■⽇ 時 令和元年８⽉２６⽇（⽉）１３：００〜１５：００ 
■場 所 暮らしの安⼼センター 相談室 
■相 談 員 ⼈権擁護委員・⺠⽣委員 
■そ の 他 当⽇は、電話相談も受付けています。（☎３５－２０５５） 
■お問合せ 保健福祉課 福祉グループ ☎３５－２１２０ 

「人権心配ごと相談所」を開設します 

令和元年度甲種防火管理新規講習について 

■講習種別 
甲種防⽕管理新規講習 

 
■講習⽇時 

令和元年９⽉２６⽇（⽊）・２７⽇（⾦）の２⽇間 
 １⽇⽬ ９：００〜１６：００ 

２⽇⽬ ９：００〜１４：００ 
※受付は両⽇とも８：５５まで 

 
■講習場所 

深川市８条１０番２０号 深川消防総合庁舎３階講堂 
 
■申込⽅法 

防⽕管理に関する講習会受講申込書（様式第８号の１の１）に必要事項を記⼊し、消防組
合管内の消防署⼜は⽀署の予防係にお申込み下さい。申込時に受講票をお渡しします。なお、
⽀署に提出の場合は、受講票のお渡しは後⽇となります。 

郵送による受付もいたしますが、受講票発送のため８２円切⼿を貼った返信⽤封筒（⻑形
３号）を同封し申込み下さい。なお、郵送の場合の送付先は深川消防署予防課予防係となっ
ております。 
 
■申込期間 

令和元年８⽉５⽇（⽉）〜令和元年９⽉１２⽇（⽊） 
 
■受 講 料  

３，５００円  
※講習初⽇の受付時に納⼊して頂きますので、できるだけ釣銭のないようにご持参願いま

す。なお、納⼊後の受講料は返還できませんのでご承知おき下さい。 
 
■そ の 他 

・講習当⽇は、受講票、筆記⽤具、印鑑をご持参下さい。印鑑は修了証交付時（２⽇⽬）
に使⽤します。 

・遅刻、途中退席等された場合は修了証の交付は出来ません。 
・受講中、携帯電話の使⽤は認めません。 
・⾞でお越しの⽅は、職員の指⽰に従い駐⾞するようお願いします。なお、駐⾞場内での

事故等には⼀切責任を負いませんのでご承知おき下さい。 
・不明な点はお近くの消防署⼜は⽀署予防係へお問合せ下さい。 
・防⽕管理者の選任にあっては、防⽕管理上必要な業務を適正に遂⾏することのできる管

理的⼜は監督的地位にある⽅を努めて選任するよう指導しています。 
 
■申込・お問合せ 

深川消防署予防課予防係 
≪郵送受付はこちらまで≫ 

〒074-0008 
深川市８条１０番２０号 ☎２２－２８１４ 

沼 ⽥ ⽀ 署 予 防 係 沼⽥町南１条３丁⽬６番４２号 ☎３５－２０５０ 
 

毎年８⽉を北⽅領⼟返還要求運動強調⽉間として、全道各地で署名 
やパネル展など返還要求運動に関係する催しが開催されています。本 
町においても、８⽉３１⽇までの期間中、健康福祉総合センター１階 
ラウンジ・暮らしの安⼼センターにおいて署名コーナーを設置してい 
ますので、町⺠皆様のご協⼒をお願いします。 
 
■お問合せ 総務財政課 総務グループ ☎３５－２１１１ 

北⽅領⼟返還要求運動の
シンボルの花「千島桜」 

北方領土返還要求運動強調月間です 

納税通知書は第１期分と第２期分を併せて８⽉９⽇（⾦）に発送します。  
納税は８⽉と１１⽉の２回に分けて納めます。（年額が１万円以下の場合は、８⽉の納期に

全額を納めます。） 年の中途で事業をやめた⼈は、別に指定した期⽇までとなります。  
 
○次のようなときはお問合せください。  
・納税通知書が届かないとき 
・やむを得ず納期限までに⼀括納付が困難なとき  
・⼝座振替納税をするとき  
 
■お問合せ 空知総合振興局 深川道税事務所  ☎２３－３５７８

９月２日は、個人事業税第 1 期分の納期限です 



 

    

 
  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
 
 

  

 

 

  

発行：沼田町役場 編集：総務財政課広報情報グル－プ 電話：0164-35-2111 

令和元年８月８日発行 第１０４９号（２／３） 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.town.numata.hokkaido.jp ﾒｰﾙ soumu@town.numata.lg.jp 

化石体験館臨時職員の募集について 

■募 集 ⼈ 員  １名 
■業 務 内 容  接客・受付、グッズ製作など 
■応 募 資 格  化⽯・接客などに興味のある⽅ 
■応 募 ⽅ 法  履歴書（市販の物で可・写真貼付）を郵送または持参 
■選 考 ⽅ 法  履歴書審査及び⾯接審査（⽇時は追って連絡） 
■雇⽤・待遇 
 ①雇⽤期間  令和元年９⽉１⽇より１１⽉まで（雇⽤期間更新あり） 

②勤務場所  沼⽥町化⽯体験館（ほろしん温泉向かい） 
③勤務⽇数  週３⽇程度、休⽇・祝⽇及び繁忙期の出勤あり 

 ④勤務時間  ９：３０〜１７：００（１２：００〜１３：００休憩あり） 
 ⑤賃  ⾦  時間給 ８８９円 
 ⑥保 険 等  社会保険加⼊無し・雇⽤保険加⼊無し 
■応 募 期 限  令和元年８⽉２３⽇（⾦）まで（必着） 
■応募及びお問合せ先 
        〒０７８－２２０２ 
        沼⽥町南１条４丁⽬６番５号 ⽣涯学習総合センター「ゆめっくる」 

       教育委員会 ☎３５－２１３２ 

■募 集 ⼈ 員  １名 
■業 務 内 容  施設内外の清掃、草刈、除雪、施設維持管理 
■応 募 資 格  ６５歳未満で健康な⽅ 
■応 募 ⽅ 法  履歴書（市販の物で可・写真貼付）を郵送または持参 
■選 考 ⽅ 法  履歴書審査及び⾯接審査（⽇時は追って連絡） 
■雇⽤・待遇 
 ①雇⽤期間  令和元年１０⽉１⽇より令和２年３⽉３１⽇まで 

（１ケ⽉試⽤期間あり、雇⽤期間更新あり） 
②勤務場所  特別養護⽼⼈ホーム旭寿園 
③勤務⽇数  ⽉２５⽇程度 

 ④勤務時間  ７：３０〜１４：３０（休憩１時間あり） 
 ⑤賃  ⾦  ⽉給 １４８，７００円 
 ⑥保 険 等  社会保険・雇⽤保険加⼊有り 
■応 募 期 限  令和元年８⽉３０⽇（⾦）まで（必着） 
■応募及びお問合せ先 
        〒０７８－２２０１ 
        沼⽥町旭町３丁⽬５番２５号 
        特別養護⽼⼈ホーム 旭寿園 ☎３５－２６１１ 

旭寿園臨時職員（公務補）の募集について 

全国瞬時警報システム（J-アラート）の訓練放送について 

◆放送⽇時：令和元年８⽉２８⽇(⽔)午前１１時００分頃 

８⽉２８⽇（⽔）午前１１時００分頃に、防災無線を通じて情報伝達の訓練放送を⾏いま
す。ご家庭の⼾別受信機からテスト放送が流れますので、町⺠皆様のご理解とご協⼒をお願
いいたします。 

 町内６か所に設置してある屋外スピーカー及び⼾別受信機から、訓練放送が⼀⻫に放送さ
れます。 
【放送内容】 

開始のチャイム 
「これは、Ｊアラートのテストです。」※繰り返し３回 
「こちらは、防災ぬまたです。」 

 終了のチャイム 

※Ｊ-アラートとは、地震・津波や武⼒攻撃などの緊急時に国から送られてくる緊急情報を
⼈⼯衛星などを活⽤して瞬時に情報伝達するシステムです。 

■お問合せ 総務財政課 総務グループ ☎３５－２１１１ 

 運転免許証の有効期間満了⽇の年齢が７０歳以上の⽅は、年齢に応じて事前に⾼齢者講
習と認知機能検査を受ける必要があります。 
 近年、有効期限の直前に⾼齢者講習や認知機能検査を受けようとしても空きがなく、運
転免許証を失効してしまう⽅が増えています。 
 検査や講習の通知書が届いた場合は、すぐに申し込みしてください。 
■お問合せ 旭川運転免許試験場 ☎０１６６－５１－２４８９ 

運転免許更新手続きの高齢者講習について 



 

 
お盆期間 夜⾼あんどん祭り関係 

12(⽉) 13(⽕) 14(⽔） 15(⽊) 16(⾦) 22(⽊) 23(⾦) 24(⼟) 25(⽇) 26(⽉)

役 場 8：45 
~17:15 

8：45 
~17:15 

8：45 
~17:15 

8：45 
~17:15 

8：45 
~17:15 

8：45 
~17:15

8：45 
~15:00 

  
8：45

~17:15

ゆめっくる 9：00 
〜17:00 

9：00 
〜17:00 

9：00 
〜17:00 

9：00 
〜17:00 

9：00 
〜21:00 

9：00 
~21:00

9：00 
~17:00 

9：00 
~17:00 

9：00 
~17:00

9：00
~21:00

図書館 10:30 
〜17：00 

10:30 
〜17：00 

10:30 
〜17：00 

10:30 
〜17：00 

10:30 
〜18：30 

10:30 
〜18：30

10:30 
〜17：00 

休館⽇ 
9:30 

〜17：00
10:30

〜18：30

町⺠会館 休館⽇ 
9:00 

〜21：00 
9:00 

〜21：00 
9:00 

〜21：00 
9:00 

〜21：00 
貸切 貸切 貸切 貸切 休館⽇

町⺠体育館 9:00 
〜21：00 

休館⽇ 休館⽇ 休館⽇ 休館⽇ 
9:00 

〜21：00
9:00 

〜17：00 
9:00 

〜17：00 
9:00 

〜21：00
休館⽇

 ⼦育て交流広場「えがお」（旧沼⽥幼稚園）は、毎週⽔・⽊・⾦・⼟曜⽇の１０時から１
６時まで開放しておりますが、お盆とあんどん期間につきましては、下記のとおり開放い
たしますのでお知らせいたします。 
 町外在住で沼⽥町に帰省中のお⼦さま連れの⽅も、ぜひご利⽤ください。 
 
■お盆期間       通常どおりご利⽤できます 
■夜⾼あんどん祭り期間 ２３⽇（⾦）２４⽇（⼟）１０：００〜１２：００ 
■お問合せ       沼⽥町⼦育て交流広場えがお  ☎３４－６１００ 
            保健福祉課 ⼦育て⽀援推進室 ☎３５－２１２０ 

お盆及び夜高あんどん祭り時の開館時間等変更について 

 お盆期間及び夜⾼あんどん祭り時における各施設における各施設の開館時間等につきま
しては、下記のとおりとなりますので、ご理解とご協⼒をお願いいたします。 
 なお、あんしんセンターは、通常どおり開館しています。 

◆８⽉１１⽇（⽇・祝） 
⻭   科   系…近藤⻭科医院（沼⽥町）      ☎３５－２５３８ 
内科・外科系…深川市⽴病院           ☎２２－１１０１ 

◆８⽉１２⽇（⽉・祝） 
⻭   科   系…あさひ⻭科クリニック（滝川市）  ☎０１２５－２２－００３３ 
内科・外科系…斎藤整形外科医院（深川市）    ☎２３－３７３７ 

◆８⽉１８⽇（⽇） 
⻭   科   系…⼩⻄⻭科医院（芦別市）      ☎０１２４－２３－０１０２ 
内科・外科系…深川市⽴病院           ☎２２－１１０１ 

◆８⽉２５⽇（⽇） 
⻭   科   系…スマイル⻭科（滝川市）      ☎０１２５－７４－５０２８ 
内科・外科系…深川市⽴病院           ☎２２－１１０１ 
     （担当医：町⽴沼⽥厚⽣クリニック院⻑ ⿃本勝司） 

日曜・祝日当番医のお知らせ 

８⽉１１⽇から８⽉２５⽇までの⾏事予定 
⾏事名             時 間    場 所 

８⽉１５⽇（⽊）  盆踊り⼤会           １８：００〜 とむとむ広場 
１６⽇（⾦） ⾼齢者元気１００倍！教室    １０：００〜 ふれあい 
２０⽇（⽕） 定例⾏政相談          １３：００〜 町⺠会館 

⾼齢者サロン          １０：００〜 旭町コミセン   
２２⽇（⽊） 夜⾼あんどん祭り前夜祭     １８：００〜 まちなか 
２３⽇（⾦） 令和元年夜⾼あんどん祭り 

  ２４⽇（⼟） 令和元年夜⾼あんどん祭り 

沼⽥町内の⼟地住宅情報など、沼⽥で暮らすための情報が満載です。 
是⾮⼀度移住定住ブログを訪問してみて下さい。 

移住定住情報公式サイト  http://teiju.com/ 

 
 

                                            
 
 
 
 
      

沼田町教育委員会ブログ 検 索 

各種事業の取組や、お知らせなどを掲載して
います。どうぞご覧ください。 

 

スマホは 

QR コードから 

 

 

教育委員会ブログ 

URL http://blog.canpan.info/numakyoui/ 

「えがお」はお盆・夜高あんどん時もご利用いただけます 



 

    

 

    

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

発行：沼田町役場 編集：総務財政課広報情報グル－プ 電話：0164-35-2111

令和元年８月８日発行 第１０４９号（３／３） 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.town.numata.hokkaido.jp ﾒｰﾙ soumu@town.numata.lg.jp 

令和２年度 沼田町職員（建築技術職）募集について 

■募集⼈員  建築技術職 １名 
■採⽤年⽉⽇ 令和２年４⽉１⽇付け採⽤予定 
■受験資格  次のいずれかに該当する⽅ 

①平成 2 年 4 ⽉ 2 ⽇以降、平成 5 年 4 ⽉ 1 ⽇までに⽣まれた⽅で、学校
教育法に基づく４年制⼤学⼜は⾼等学校等において、建築に関する課程
を修めて卒業し、実務経験 5 年以上を有する⽅、且つ建築⼠ 2 級以上の
資格を有する⽅。 
②平成 5 年 4 ⽉ 2 ⽇以降に⽣まれた⽅で、学校教育法に基づく４年制⼤
学・短期⼤学・⾼等専⾨学校・専修学校（修業年数 2 年以上）において
建築に関する課程を修めて卒業した⽅⼜は令和 2 年 3 ⽉までに卒業⾒込
みの⽅。 
 

       ※ただし、⽇本国籍を有しない⽅、または地⽅公務員法第１６条のいずれ
かに該当する⽅は受験できません。 

 
■試験⽅法  適性試験、論⽂試験、⾯接試験により実施（⽇程は追って通知します） 
■試験⽇   令和元年９⽉中旬予定（⼟・⽇を予定） 
■試験会場  沼⽥町役場 
■応募⽅法  下記の書類を、郵送または持参してください 

①履歴書（市販の物で可・写真添付） 
②最終学校の卒業⾒込み証明書、または卒業証書の写し 
③建築⼠免許証の写し（有資格者のみ） 

 
■応募期限  令和元年８⽉３０⽇（⾦）必着 
 
■応募先・お問合せ 
       〒078-2202 沼⽥町南１条３丁⽬６番５３号 

総務財政課 担当：⼩⽟・⼀⼾（いちのへ）  
℡０１６４－３５－２１１１ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度自衛官等募集案内 

■⾃衛官候補⽣ 
      陸上・海上・航空⾃衛隊の⾃衛官を養成する制度で、所要の教育を経て２等

陸・海・空⼠として任官されます。 
資  格 ⽇本国籍を有し、採⽤予定⽉の 1 ⽇現在、１８歳以上３３歳未満の男⼥ 

 受付期間 令和元年９⽉６⽇（⾦）まで 
 試験期⽇ 令和元年９⽉１７⽇（⽕）・１８⽇（⽔）・２３⽇（⽉・祝） 
      ※いずれか１⽇ 
 試験会場 陸上⾃衛隊旭川駐屯地（旭川市春光町） 
 
■⼀般曹候補⽣ 
      陸上・海上・航空⾃衛隊の基幹隊員となる曹⾃衛官を養成する制度で、⼊隊

後２年９ヶ⽉以降、選考により３等陸・海・空曹として任官されます。（任
期なし） 

資  格 平成３１年４⽉ 1 ⽇現在１８歳以上３３歳未満の男⼥ 
受付期間 令和元年９⽉６⽇（⾦）まで 

 試験期⽇ １次試験：令和元年９⽉２０⽇（⾦）・２１⽇（⼟）・２２⽇（⽇） 
      ※いずれか１⽇ 
 試験会場 陸上⾃衛隊旭川駐屯地（旭川市春光町） 
 
■航 空 学 ⽣  

海上・航空⾃衛隊のパイロット等を養成する制度です。（任期なし） 
 資  格 ⽇本国籍を有し、平成３１年４⽉１⽇現在１８歳以上２３歳未満の男⼥（海）
      ⽇本国籍を有し、平成３１年４⽉１⽇現在１８歳以上２１歳未満の男⼥（空）
      （⾼卒・⾒込み含む） 
 受付期間 令和元年９⽉６⽇（⾦）まで 
 試験期⽇ 第１次試験：令和元年９⽉１６⽇（⽉・祝） 
 試験会場 陸上⾃衛隊旭川駐屯地(旭川市春光町) 
 
■お問合せ ⾃衛隊旭川地⽅協⼒本部 南地区隊 ☎０１６６－５５－０１００ 
      総務財政課 広報情報グループ   ☎３５－２１１１ 


